
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

DETERMINAZIONE AREA SEGRETERIA E PERSONALE 
N.37 DEL 15/11/2024  

N. 248 DEL 15/11/2024 REG.GEN. 
 

OGGETTO: MPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI SCOLASTICI ALUNNI 
RESIDENTI E LIQUIDAZIONE CEDOLE ANNO SCOLASTICO 2024/2025.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE Area Segreteria e Personale 

VISTI: 

• l’atto di attribuzione della responsabilità del Settore Affari Generali/Pubblica Istruzione 

(Decreto Sindacale n. 5 del 03/01/2024) ai sensi dell’art. 50 comma 10 D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267; 

• gli artt.107, comma 3, lett.d) e 109, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

• gli art. 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• la Deliberazione del C.C. n°34 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

Armonizzato 2024/2026 esercizio 2024; 

PREMESSO CHE: negli oneri del Comune rientra la fornitura delle cedole librarie agli alunni 
residenti frequentanti le scuole primarie; 
 
RICHIAMATI: 

• il D.Lgs. n. 297/1994 “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

• la Legge Regionale n. 19 del 6 agosto 2007, art. 8 ter, che prevede la fornitura gratuita dei 

libri di testo alle famiglie degli alunni residenti delle scuole primarie del sistema nazionale 

di istruzione attraverso lo strumento della cedola libraria, garantendo la libera scelta del 

fornitore da parte delle famiglie; 

RICHIAMATA la propria precedente determina n°228 del 25/10/2024; 
 
VISTE le ulteriori note dei cartolibrai del territorio che hanno presentato le cedole librarie di alunni 
residenti; 
 
CONSIDERATO CHE:  

• è necessario provvedere al pagamento dei Libri di Testo a.s. 2024/2025 a favore degli 

alunni frequentanti la scuola primaria e residenti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• il Comune dovrà provvedere al rimborso ai cartolibrai che, liberamente individuati dalle 

famiglie, forniranno, per l’anno scolastico 2024/2025, i libri di testo agli alunni frequentanti 

le scuole primarie e residenti a Cadegliano Viconago; 

CONSIDERATO INOLTRE che per contratti di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 
è previsto il rilascio di CIG in modalità semplificata e che alla presente fornitura sono stati 
assegnati i seguenti CIG: 

− B44A303064 (Cerutti e Pozzi srl) 

− B44A4ACF18 VEGA s.r.l. (Il Libraccio) 

CONSIDERATO che i citati fornitori risultano regolari con le norme in materia di contributi 
previdenziali ed assistenziali, come da DURC richiesti e acquisiti agli atti; 
 

DETERMINA 
 
Di provvedere alla spesa relativa alla fornitura di libri di testo per gli alunni residenti frequentanti le 
scuole primarie, per l’anno scolastico 2024/2025 conformemente ai criteri di legge;  
 
Di impegnare per i motivi espressi in premessa la somma complessiva di € 192,35 al cap.594/99 
esercizio di Bilancio 2024; 
 
Di autorizzare il pagamento delle fatture che perverranno dai seguenti fornitori per i rispettivi 
importi: 
 

 
Cerutti e Pozzi srl Via XV Agosto 23 – 21016 Luino 

 
€ 137,43 
 

 
VEGA s.r.l. (Il Libraccio) Piazza XX Settembre 2 – 
21100 Varese 

 
€   54,92 

 
Di liquidare gli importi dovuti a seguito di regolare fattura, senza adozione di ulteriore atto, previa 
apposizione del visto di regolarità del responsabile di Settore sui predetti documenti; 
 
Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa in oggetto. 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           F.to:Speroni Elisabetta 
 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°      
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 15/11/2024 al 30/11/2024. 

 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 15/11/2024 
 

Il funzionario incaricato 
F.to:  

 

 


